
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

423040, г.Нурлат, ул.Советская,117 

тел (884345) 20610,20614,  факс 22561 

E-mail: Nurlat.Ispolkom@tatar.ru 

  

   

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шәhәре, 423040 

Тел (884345) 20610,20614,  факс 22561 

E-mail: Nurlat.Ispolkom@tatar.ru 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

            «03»   сентября   2018 г.                         № 797 

 

О мероприятиях по продвижению ВФСК  

ГТО в образовательных 

организациях  в 2018-19 уч.году 
 

 С 1 января 2016 года ВФСК ГТО осуществляется во всех 

образовательных организациях РФ.  На основании приказа МО и НРТ № 

1885/16 от 08.08.2016 г. ведётся работа по выполнению обучающимися 

нормативов ГТО и организации мероприятий по продвижению ВФСК ГТО.  

На основании вышесказанного, 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

-  организовать комплекс мероприятий по участию обучающихся  в 

выполнении нормативов ВФСК ГТО в 2018-19 учебном году; 

-  разработать план мероприятий на 2018-19 учебный год по пропаганде 

ВФСК ГТО; 

- взять под личный контроль допуск обучающихся  к выполнению 

нормативов ВФСК ГТО строго по медицинским показаниям (допускаются 

дети,  имеющие только основную группу здоровья);  

- завершить выполнение нормативов ВФСК ГТО обучающимися 9-х 

(претендентов на золотой знак ГТО) и 11-х классов до 25 декабря  2018 г.  

- под личный контроль взять индивидуальную работу с обучающимися, 

выполнившими нормативы комплекса ГТО на золотой знак отличия, для 

подготовки к участию на муниципальном и республиканском этапе 

фестивалей ВФСК ГТО; 

- проводить работу по оформлению и освещению информации о ходе 

продвижения ВФСК ГТО общеобразовательной организации на сайте 

электронного образования раздела «ВФСК ГТО». 

- в срок до 15 сентября 2018 г. представить списки обучающихся 9-х классов 

(претендентов на золотой знак ВФСК ГТО) и обучающихся V ступени (10-11 

классы) в бумажном варианте, согласно прилагаемой форме (приложение).    

2.  Контроль за исполнение приказа возложить на методиста МКУ 

«Управление образования» Хамидуллину Н.Н.  

 

 

Заместитель руководителя 

по образованию               Л.Н.Маняпов  

mailto:Nurlat.Ispolkom@tatar.ru
mailto:Nurlat.Ispolkom@tatar.ru


Приложение  

 

Список 

обучающихся 9-х классов, претендентов на «золотой» знак отличия ВФСК ГТО 

 

№ ФИО участника ID-номер Дата 

рождения  

Полных лет 

     

     

 

 

Список 

обучающихся V ступени (10-11 классы) 

на 2018-2019 учебный год 

 

№ ФИО ID-номер Дата рождения  Класс  

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

Директор школы  


